
Contacto

Teléfono 926276740
Fax 926279665
Correo Electrónico contratacionfomentocr@jccm.es

Dirección Postal

Alarcos, 21
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/000411
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2021
a las 08:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Fomento en Ciudad Real
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r4rt%2Fmhy8CIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: P368-Contrato derivado de AM de mantenimiento periódico de la flota de
vehículos ligeros de la administración de la JCCM y sus organismos autónomos. Lote 1.2.1 CIUDAD
REAL-1700CR21SER00001-CD

Valor estimado del contrato 7.594,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.784,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.301,28 EUR.

Clasificación CPV
50112200 - Servicios de mantenimiento de automóviles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MECOVAL MOTOR, S.L.
NIF B13300900
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.301,28 EUR.

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r4rt%2Fmhy8CIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mesa de Contratación de la Delegación Provincial de
la Consejería de Fomento en Ciudad Real

Dirección Postal

CALLE ALARCOS 21, 5ª PLANTA
(13071) CIUDAD REAL España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas
y Oferta Técnica/Económica

Dirección Postal

C/ Alarcos, 21
(13071) Ciudad Real España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (con impuestos) 2.784,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 003248/2021
Fecha de Formalización 16/03/2021

Motivación

Motivación La mejor oferta de acuerdo con lo señalado en el PCAP del Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación Provincial de la Consejería de Fomento en Ciudad Real

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2021 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público. Siga las indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de Licitación Electrónica
para empresas" disponible en el apartado "Información, guías de ayuda" de dicho Portal. Todos los documentos
deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su
representante. Puede obtenerse soporte técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CIUDAD REAL

Dirección Postal

CALLE ALARCOS 21, 5ª PLANTA
CALLE ALARCOS 21, 5ª PLANTA,
(13071) CIUDAD REAL España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativa
El día 23/02/2021 a las 14:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

CIUDAD REAL

Dirección Postal

CALLE ALARCOS 21, 5ª PLANTA
CALLE ALARCOS 21, 5ª PLANTA,
(13071) CIUDAD REAL España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 23/02/2021 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y
cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PORCENTAJE DE DESCUENTO DEFINITIVO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 1502TO19SER00080-AM
Órgano Delegación Provincial de la Consejería de Fomento en Ciudad Real

ID 0000006392680 |  2021-680483 | mié, 17 mar 2021 08:49:19:988 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149602035696494841997360854004985662032 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

